[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.07.2025 г.   № 176
                                                            п. Коренево
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования

(детские сады)», утвержденный постановлением Администрации Кореневского района Курской области от 27.02.2023 г. № 109
В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Кореневский район» Курской области, представлением прокурора Кореневского района Курской области              от 30.05.2025 г. № 18-2025 «Об устранении нарушений федерального законодательства», рассмотрев Предложение прокуратуры Кореневского  района о принятии нормативного правового акта муниципального образования от 23.06.2025 № 40-2025, Администрация Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования (детские сады)», утвержденный постановлением Администрации Кореневского района Курской области от 27.02.2023 г. № 109, следующие изменения:

пункт 2.7 раздела II исключить;

разделы IV, V исключить.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы Администрации Кореневского района А.Г. Алистратова.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Кореневский муниципальный район» Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

Кореневского района
                                                              В.М. Жилинков